
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
27.02.2022 г. №107

г. Лебедянь

О внесении изменений в приказ отдела образования 
администрации Лебедянского муниципального района 
от 25.10.2022г.№ 565 «Об организации питания учащихся 
и воспитанников в 2022-2023 учебном году» 
и признании утратившим силу приказа отдела 
образования администрации Лебедянского 
муниципального района от 30.08.2022г. № 465 
«Об организации питания учащихся и воспитанников 
в 2022-2023 учебном году»

Руководствуясь постановлением администрация Лебедянского 
муниципального района от 22.02.2023г №239 «О внесении изменений в 
постановление администрации Лебедянского муниципального района от 
25.10.2022г. №1038 «Об организации питания в муниципальных
образовательных учреждениях Лебедянского муниципального района в 2022- 
2023 учебном году» и признании утратившим силу постановления 
администрации Лебедянского муниципального района от 05.08.2022г. №777 
«Об организации питания муниципальных образовательных учреждениях 
Лебедянского муниципального района в 2022-2023 учебном году», в целях 
дальнейшего укрепления здоровья обучающихся, выполнения социальных 
гарантий по предоставлению обучающимся в муниципальных 
образовательных учреждениях Лебедянского муниципального района 
горячего питания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приказ отдела образования администрации Лебедянского
муниципального района от 25.10.2022г. № 565 «Об организации питания 
учащихся и воспитанников в 2022-2023 учебном году и признании 
утратившим силу приказа отдела образования администрации 
Лебедянского муниципального района от 30.08.2022г. № 465 «Об
организации питания учащихся и воспитанников в 2022-2023 учебном году»



внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. приказа дополнить абзацем следующего содержания:

«- бесплатное горячее питание для детей участника специальной военной 
операции, обучающихся по образовательным программам начального общего 
и основного общего образования, посещающих группы продлённого дня в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях, из расчёта 105 рублей 
на одного учащегося в день за счёт субвенции областного бюджета»;
1.2. Пункт 2.2. приказа дополнить абзацами следующего содержания:

«- трехразовое (из расчета 130 рублей в день на одного обучающегося, 80 
рублей в день из средств областного бюджета на одного обучающегося, в том 
числе 50 рублей за счет средств районного бюджета) для детей участника 
специальной военной операции, обучающихся по образовательным 
программам начального общего и основного общего образования 
общеобразовательных учреждений,

- трехразовое (из расчета 130 рублей в день на одного обучающегося, 105 
рублей в день из средств областного бюджета на одного обучающегося, в том 
числе 25 рублей за счет средств районного бюджета) для детей участника 
специальной военной операции, обучающихся по образовательным 
программам начального общего и основного общего образования 
общеобразовательных учреждений, посещающих группы продлённого дня в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях».
1.3. приложение 1 «Список учащихся, родители которых являются 
участниками СВ О» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2023г.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста эксперта отдела образования Е.Н. Скуратову.

И.о. начальника отдела образования 
администрации Лебедянского 
муниципального района С.Г. Богословская

Скуратова Е.Н. 
5- 25-38


